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Basis bæredygtighedsrapport

FSR's ESG-hoved- og nøgletalsoversigt er anbefalet af Finansforeningen/CFA Society Denmark, FSR –
Danske Revisorer og Nasdaq Copenhagen. Hensigten er at harmonisere og standardisere nøgletal for 

bæredygtighed. CO2 beregning er foretaget ved brug af Valified’s CO2 beregner. 

FNs Verdensmål er vedtaget af FN og skal frem til 2030 sætte kurs mod en mere bæredygtig 
udvikling for både mennesker og planeten.

Rapporten viser fokus og status for vores arbejde med bæredygtighed via udvalgte Verdensmål og 
nøgletal.

Elektrogården Sorø er en el- og vvs-virksomhed. Vi arbejder blandt andet med el, vvs, sikring og 
energi. Vi har mange projekter for det offentlige og større private kunder, men sætter også en dyd i 

at kunne hjælpe private kunder med serviceopgaver. 

Vi har siden årsskiftet 23/24 arbejdet intenst med at få skudt gang i den grønne omstilling for 
virksomheden. Vi har tilegnet os en masse ny viden og er samtidig blevet gjort opmærksomme på 

nogle af de tiltag vi allerede gør os i og har gjort i noget tid, men har også fundet nye områder hvor vi 
mener at vi kan gøre en forskel. 

Vi skal tilegne os viden og kompetencer undervejs for på den måde at kunne følge med de 
forventninger og krav der stilles til os. Samtidig er vi også blevet mere bevidste om hvilke krav vi selv 

skal stille. 



Direktørens beretning

2024 har været et år fyldt med spændende udfordringer og store fremskridt for 
Elektrogården Sorø. Vi har fortsat vores rejse mod en mere bæredygtig fremtid, og jeg 
er stolt af de resultater, vi har opnået sammen.

I år har vi taget betydelige skridt mod at reducere vores miljømæssige fodaftryk. Vi har 
udarbejdet en omfattende ESG-rapport for regnskabsåret 22/23, som har givet os 
værdifuld indsigt i vores nuværende bæredygtighedspraksis. Denne rapport har været 
fundamentet for vores nye handleplan, der skal sikre, at vi fortsat udvikler os i en mere 
grøn retning.

Vi har investeret i flere el-biler til vores vognpark, hvilket har bidraget til en reducering i vores CO2-udledning. 
Derudover har vi implementeret energibesparende løsninger i vores daglige drift og hos vores kunder, men også hos os 
selv ved montering af solcelleanlæg med batteri på vores administrationsbygning i Sorø. Vores fokus på 
solcelleinstallationer har også været en stor succes, og vi har hjulpet mange kunder med at skifte til mere bæredygtige 
energikilder. 

Bæredygtighed handler ikke kun om miljøet, men også om mennesker. Vi har derfor arbejdet målrettet med at forbedre 
vores arbejdsforhold og sikre en inkluderende arbejdsplads. Et område som vi fortsat har fokus på og vil optimere i den 
tid vi går ind i. 

Vi ser frem til 2025 med optimisme og ambitioner. Vi vil fortsætte med at være en pålidelig partner for vores kunder og 
en ansvarlig aktør i vores samfund. Vores mål er fortsat at fokusere på de bæredygtige og innovative løsninger og tiltag, 
og vi er overbeviste om, at vi sammen kan nå disse mål.

Tak for jeres engagement og støtte i året der gik. Sammen gør vi en forskel.

Carsten Hansen, Direktør
ELEKTROGÅRDEN SORØ ApS



CO2 og klima

Vores CO2-beregninger er baseret på Erhvervsstyrelsens Klimaberegner og overholder den internationalt anerkendte
standard for opgørelse af klimaaftryk, som fastsat af Greenhouse Gas Protocol (GHG-protocol). Beregningerne er
udført ved hjælp af Valifieds CO2-beregner, hvilket sikrer nøjagtighed og pålidelighed i vores data.

Som en servicevirksomhed, hvor servicevogne spiller en central rolle, er vores mest markante CO2-aftryk knyttet til
vores transport. I løbet af det seneste år har vi investeret i 3 nye elbiler, hvilket bringer det samlede antal elbiler i
vores flåde op på 7 ud af 34 varebiler. Vi har en klar målsætning om at øge antallet af elbiler yderligere i fremtiden.

En væsentlig del af vores CO2-aftryk stammer også fra indkøb af materialer, maskinleje og nødvendige hjælpemidler,
som alle falder ind under Scope 3. Dette er et område, vi planlægger at undersøge nærmere fremadrettet. I øjeblikket
er disse udgifter repræsenteret som monetære enheder og er ikke inkluderet i den samlede beregning af vores
klimaaftryk.

CO2e Scope 1

107
ton

2023/2024

CO2e Scope 2

48,5
ton

2023/2024

CO2e Scope 3

61
ton

2023/2024

I år har vi forbedret vores overblik over affaldssortering.
Affaldet sorteres omhyggeligt og afhentes til
genanvendelse. Vi har etableret en god dialog med det
firma, der håndterer vores affald, hvilket sikrer, at vi
sorterer på den mest effektive måde.

Desuden har vi i år også indsamlet data for Scope 3, som
inkluderer medarbejderkørsel til og fra arbejde samt
kørsel i forbindelse med arbejdsopgaver. Resultaterne for
vores affald er også blevet integreret i denne opgørelse,
hvilket giver os et mere holistisk billede af vores
miljøpåvirkning.



Energiforbrug

377,55
GJ

2023/2024

Vandforbrug

224,8
m3

2023/2024

Miljø, energi og ressourcer

Medregnet energiforbruget er elektricitet til belysning, 
ventilation og varmepumper.

Vi har i sommeren 2024 fået installeret solcelleanlæg. Anlæggets
størrelse er 36,96 kWp og har en batteristørrelse på 15 kWh. Der
er i alt udlagt 84 paneler og derved er hele tagfladen på
administrationsbygningen dækket. Det forventes at anlægget vil
kunne producere ca. 34.400 kWh, hvoraf ca. halvdelen vil kunne
anvendes direkte i virksomhedens energiforbrug og den anden
halvdel sælges til elnettet.

For værdi af forbrug af vedvarende energi er landsgennemsnittet 
benyttet. Forbrug er taget som gennemsnit for 2024: 
https://app.electricitymaps.com/zone/DK-DK1

Forbrug af vedvarende energi 81%

For at mindske og 
samtidig have kontrol 

over energiforbruget, så 
har vi styring på lys og 

varme. Lyset er 
installeret med sensor, så 

det ikke står unødigt 
tændt.

https://app.electricitymaps.com/zone/DK-DK1


Affaldssortering

I det seneste år har vi ved Elektrogården intensiveret 
vores indsats inden for affaldssortering med et særligt 
fokus på genanvendelse. Vi har opdelt vores affald i 15 
forskellige fraktioner, hvilket gør det lettere at håndtere 
og genbruge materialer effektivt. 

Denne indsats hjælper os med at reducere 
miljøpåvirkningen og fremme en mere bæredygtig 
fremtid.

Vi samarbejder også tæt med lokale genbrugsstationer 
og miljøorganisationer for at sikre, at de materialer, vi 
sorterer, bliver genanvendt på den bedst mulige måde. 

Vores mål er at minimere mængden af affald, der ender 
på lossepladser, og i stedet maksimere genanvendelsen 
af værdifulde ressourcer.

Elektrogården er engageret i at skabe en grønnere 
fremtid, og vi er stolte af de fremskridt, vi har gjort inden 
for affaldssortering og genanvendelse. Vi vil fortsætte 
med at forbedre vores processer og arbejde mod en 
mere bæredygtig verden.

Vi arbejder aktivt på at forbedre vores processer og 
bevidsthed omkring affaldssortering, så vi kan gøre en 
endnu større forskel.



Mængde affald genereret

33,87
ton

2023/2024

Mængde affald klar til genanvendelse

24,92
ton

2023/2024

Affaldssortering - Genanvendelse

Vi er stolte over, at vores kabelskrot, kobber, jern og lignende materialer bliver afhentet og genanvendt 100%. Dette er et
vigtigt skridt mod at minimere vores miljømæssige fodaftryk og bidrage til en mere bæredygtig fremtid.

Vores pap bliver ligeledes 100% genanvendt.

Det restaffald, som I indlevere til os bliver energiudnyttet (forbrændt) til el- og varmeproduktion. Ved forbrændingen opstår
der restprodukter i form af slagge og flyveaske. Slaggen udgør ca. 20 % af den forbrændte mængde, mens flyveasken udgør
ca. 2 %. Slaggen bliver genanvendt til indbygning i veje her i Danmark som erstatning for grus, mens flyveasken bruges til
syreneutralisering i Norge. Så det er altså de 20 % der bliver genanvendt.

Dog erkender vi, at vi har en udfordring med vores småt brændbart affald. Her er der behov for at øge fokus på at frasortere
alt genanvendeligt materiale, så vi kan reducere mængden af småt brændbart.

Vi sorterer ligeledes vores bioaffald, men renovationsselskabet har desværre ikke mulighed for at give os informationer om
mængden som vi årligt leverer.

Andel af affald bortskaffet i alt uden genanvendelse

26,4%



Samlet arealanvendelse

11.405
m²

2023/2024

Samlet bebygget område

1.916
m²

2023/2024

Arealforhold og Biodiversitet

Elektrogården har ingen arealer, der ligger nær eller i 
biodiversitetsfølsomme områder, som defineret af de gældende 
retningslinjer i Danmark. Dette sikrer, at vores aktiviteter ikke 
påvirker sårbare økosystemer negativt.

Desuden er en betydelig del af vores grund dedikeret til 
parkeringsareal for vores omfattende vognpark. 

Dette arrangement gør det muligt for os at operere effektivt, 
samtidig med at vi respekterer miljømæssige hensyn. Vi stræber 
efter at balancere vores driftsbehov med ansvarlighed over for 
naturen.

Naturorienteret område på stedet

13%



Sociale forhold

Hos Elektrogården er vores medarbejdere den essentielle drivkraft bag vores succes.

Uden deres dedikation og engagement ville vi ikke være i stand til at levere den høje service, som vores kunder forventer og 
fortjener. Derfor er medarbejdernes trivsel og velbefindende af allerstørste betydning for os.

Vi lægger stor vægt på at skabe en attraktiv arbejdsplads, hvor kompetente og glade medarbejdere trives. Vores mål er at 
fremme et miljø, der understøtter både personlig og faglig udvikling, hvilket i sidste ende styrker vores samlede præstation 
som virksomhed.

Ledelsen i Elektrogården består af direktionen samt medarbejdere i ledende stillinger, der har ansvar for personale og 
faglige områder. Dette ledelseslag arbejder tæt sammen for at sikre, at vores værdier og mål bliver realiseret, og at alle 
medarbejdere føler sig værdsatte og motiverede i deres arbejde.

Kvinder i øvre ledelseslag

33,3
%

2023/2024

Medarbejderfordeling

Funktionære Timelønnede

19,6%

80,4%

Fuldtidsansatte

51,0
2023/2024



Kvindelige fuldtidsansatte

9
%

2023/2024

Medarbejdere 

Antallet af fuldtidsmedarbejdere er udregnet som et gennemsnit af årsværk fra cvr.dk.

Lønniveauet i Elektrogården er fastsat ud fra kompetencer og erfaring og lønniveauet ligger ens på de forskellige 
funktionsniveau uanset køn, alder, tro, eller andet. Vi går ind for lige løn for lige arbejde. Virksomheden sikrer at 
medarbejdere ikke forskelsbehandles og at lønkategorier og lønniveauer fastsættes objektivt.

Alderssammensætning blandt virksomhedens ansatte ses på grafen, som indikerer en meget blandet skare. Vi ser det som 
en fordel for virksomheden, at vi er bredt repræsenteret når det gælder alder og erfaring – herunder også nytænkning og 
udvikling. 

Der er meget få kvinder i elektriker og vvs faget, hvor den største andel af vores medarbejdere ligger, hvorfor procentsatsen
afspejler dette.

I administrationen er fordelingen anderledes og her er der 30% kvindelige ansatte.

Aldersfordeling (inkl. lærlinge)

>30 30-50 <50

Medarbejdere på overenskomst

JA NEJ

7,8%

92,2%

32%

35%

33%

I Elektrogården modtager alle ansatte 
en løn, der som minimum er på niveau 
med minimumslønnen

JA



Antal indrapporterede tilfælde af diskrimination og chikane
[Whistleblowerordning]

0,0
2023/2024

35%

Antal registrerede arbejdsulykker

4
Stk.

2023/2024

Arbejdsulykker i % af antal medarb.

8
%

2023/2024

Medarbejderomsætning 12,8%

Sygefravær

9,5
Dage/FTE

2023/2024

Medarbejdere

I det forgangne år har vi oplevet en mindre stigning i vores gennemsnitlige sygefravær. 
Denne stigning skyldes primært en enkelt langtidssygemelding, som har påvirket vores 
samlede statistik. Vi arbejder kontinuerligt på at forbedre vores sundheds- og 
trivselstilbud for at støtte vores medarbejdere bedst muligt.

Med hensyn til medarbejderomsætning har vi opretholdt en stabil og lav 
omsætningsrate. 

Når det kommer til arbejdsskader, er vi glade for at kunne rapportere, at der har været 
meget få tilfælde. Vi prioriterer sikkerhed på arbejdspladsen højt og arbejder løbende på 
optimere sikkerhedsforanstaltningerne og på at minimere risikoen for skader.

Vi er forpligtede til at fortsætte vores indsats inden for disse områder og stræber efter at 
skabe en sund, sikker og tilfredsstillende arbejdsplads for alle vores medarbejdere.

Vi har implementeret en klagemekanisme, hvor medarbejdere kan rejse bekymringer om 
arbejdsforhold mv. I indeværende år har der ikke været nogen henvendelser. 



Uddannelsestimer

290
timer

2023/2024

Uddannelsestimer pr. medarb.

7,4
Timer/FTE

2023/2024

Uddannelse og lærlinge

I vores bestræbelser på at fremme både personlig og faglig udvikling er det essentielt at
fokusere på tilegnelse af kompetencer. Dette indebærer at identificere relevante
færdigheder, sætte klare mål og anvende læring i praksis.

Personlig udvikling styrker selvtillid og relationer, mens faglig udvikling holder
medarbejdere opdaterede med de nyeste metoder og teknologier. En helhedsorienteret
tilgang, der kombinerer begge aspekter, fremmer innovation og medarbejderengagement.

Ved at investere i uddannelse og skabe et miljø for livslang læring, kan vi sikre, at vores
team er rustet til at møde fremtidens udfordringer og bidrage positivt til virksomhedens
vækst.

Vi har en betydelig andel af lærlinge, som spiller en afgørende
rolle i vores virksomhed. Sammen med vores øvrige
medarbejdere bidrager de til at skabe et stærkt fællesskab, der
fremmer en sund og dynamisk udvikling. Dette samarbejde er
med til at opretholde en høj faglighed og styrker den unikke
“Elektrogården kultur”, som kendetegner vores arbejdsplads.

Vores lærlinge får ikke blot mulighed for at udvikle deres
færdigheder, men de bringer også friske perspektiver og
innovation ind i virksomheden. Vi tror på, at et inkluderende og
støttende miljø er nøglen til både personlig og professionel vækst,
hvilket i sidste ende gavner hele teamet og vores kunder.

Vi er på nuværende tidspunkt 13 lærlinge og har i det seneste 
regnskabsår uddelt svendebrev til 3 – hhv. 2 elektrikere og en 
VVS’er. Derudover har vi budt en ny lærling velkommen. 



En del af lokalområdet

Vi prioriterer det højt at støtte vores lokalsamfund og har gennem mange år engageret os i forskellige sponsorater og 
annoncering. Vores sponsorater spænder bredt og omfatter alt fra sportsaktiviteter til kulturelle arrangementer og velgørende
formål. Fælles for disse initiativer er, at de alle har en særlig betydning for vores virksomhed og vores værdier.

Derudover har vi etableret en række frugtbare samarbejder med lokale virksomheder i kommunen. Disse partnerskaber styrker 
ikke blot vores relationer, men bidrager også til en bæredygtig udvikling af det lokale erhvervsliv. 

Vi tror på, at ved at investere i vores lokalsamfund, kan vi skabe en positiv indvirkning, der gavner både os selv og de mennesker, 
vi arbejder sammen med.

Se listen på vores hjemmeside:
https://elektrogaarden.dk/2-69/om-elektrogaarden/hvem-vi-stoetter

https://elektrogaarden.dk/2-69/om-elektrogaarden/hvem-vi-stoetter


Ansvarlig Ledelse

Elektrogården blev grundlagt i 1972 og har siden da været en central aktør inden for elinstallation og i de seneste år ligeledes
VVS-installation. 

I 2002 skete der et generationsskifte, hvor nuværende ejerleder og elinstallatør, Carsten Hansen, overtog ledelsen. Dette skifte
har sikret en fortsat udvikling og tilpasning til markedets behov.

Vi værdsætter den personlige kontakt og mener, at et fast håndtryk er en vigtig del af vores forretningskultur. Vi holder altid 
vores løfter og stræber efter at opbygge tillid hos vores kunder. 

Vores engagement er klart: vi arbejder dedikeret for at levere de løsninger, der præcist matcher jeres behov.

Med mange års erfaring inden for energibesparende løsninger er vi i stand til at tilbyde innovative tiltag, der ikke blot gavner
jeres økonomi, men også bidrager positivt til miljøet. Vores mål er at skabe bæredygtige løsninger, der sikrer en bedre fremtid 
for alle.



Kvalitetsuddannelse
Vi skal sikre alle lige adgang til 
kvalitetsuddannelse og fremme 
alles muligheder for livslang læring

Vores Engagement i Verdensmålene

Vi har valgt at fokusere på specifikke verdensmål, der harmonerer med vores værdier og forretningsgrundlag.

Et centralt element i vores strategi er at sikre, at vores medarbejdere altid er opdaterede med hensyn til
uddannelse og kompetenceudvikling. Dette er afgørende for at fastholde vores kunder og
samarbejdspartnere, da det er vigtigt for os at følge med tidens udvikling og kontinuerligt forbedre vores
færdigheder og viden.

I el- og Vvs-branchen er der traditionelt set en skævhed i kønsfordelingen. Hos Elektrogården er vi åbne for at
ansætte lærlinge og medarbejdere uanset køn, så længe deres kompetencer matcher vores behov. Vi mener,
at mangfoldighed beriger vores arbejdsplads og bidrager til en mere innovativ og dynamisk kultur.

Vi integrerer ansvarligt forbrug i vores daglige drift og er altid åbne for at afprøve nye og forbedrende
løsninger, når de præsenterer sig. Vores vision er at blive helt eller delvist selvforsynende med elektricitet
inden udgangen af 2025, hvilket understreger vores engagement i bæredygtighed og ansvarlighed.

Ligestilling Mellem Kønnene
Vi skal opnå ligestilling mellem 
kønnene og styrke kvinders og 
pigers rettigheder og muligheder

Bæredygtig Energi
Vi skal sikre, at alle har adgang til 
pålidelig, bæredygtig og moderne 
energi til en overkommelig pris



Handleplan og Målsætning
1. LED-belysning
Vi vil skifte til LED-belysning i alle lokaler 
for at reducere energiforbruget. Dette skridt 
vil ikke kun mindske vores forbrug, men 
også minimere vores miljøpåvirkning. LED-
belysning er mere effektiv og har en 
længere levetid, hvilket gør det til en 
økonomisk og bæredygtig løsning. 

I takt med at vi har taget første skridt mod 
at blive mere selvforsynende og i det 
kommende år for bedre indsigt i vores 
forbrug også med henblik på hvor stor 
egenproduktion vi har, så har vi også en 
målsætning om at mindste vores elforbrug 
i løbet af de kommende år. Vi ønsker at 
minimere elforbruget med X% inden 
udgangen af 2025. 

2. Affaldsreduktion
Vi sætter hvert år et mål for at reducere ikke 
kun mængden af affald, men i særdeleshed 
mængden af ikke genanvendt affald. Dette 
vil omfatte optimering af vores allerede 
igangsatte affaldssortering og 
genbrugsprogrammer, så vi kan sikre, at 
genanvendelige materialer bliver korrekt 
håndteret. Vores mål er at reducere 
mængden af ikke genanvendeligt affaldet 
med 10% over de næste 5 år, hvilket vil 
bidrage til en mere bæredygtig drift.

3. Bæredygtige produkter
Vi vil tilbyde vores kunder bæredygtige 
produkter, såsom solpaneler og 
energieffektive apparater, som fx 
varmepumpe. Ved at fremme disse 
løsninger kan vi hjælpe vores kunder med at 
reducere deres energiforbrug og samtidig 
styrke vores position som en ansvarlig aktør 
i branchen. Desuden vil vi hvor det er muligt 
anvende miljøvenlige materialer i alle 
installationer og reparationer for at 
minimere vores fodaftryk.

4. Kørsel og biler
Vi har allerede nu investeret i en del el-biler til 
vores flåde. Vi har på nuværende tidspunkt 7 
el-biler ud af vores i alt 34 varebiler. I løbet af 
det næste år har vi en målsætning om at 
tilføje minimum 2 el-biler mere til 
vognparken. 

5. Uddannelse og bevidsthed
Vi vil uddanne vores medarbejdere i 
bæredygtige praksisser og vigtigheden af 
energibesparelse. Gennem 
træningsprogrammer vil vi sikre, at alle 
medarbejdere er informerede og engagerede 
i virksomhedens bæredygtighedsmål. 
Desuden vil vi informere vores kunder om 
fordelene ved bæredygtige løsninger og give 
dem værktøjer til at reducere deres eget 
energiforbrug.

6. Partnerskaber
Vi vil fortsat indgå partnerskaber med lokale 
virksomheder, der også fokuserer på 
bæredygtighed, for at fremme fælles 
initiativer. Ved at samarbejde kan vi dele 
ressourcer og viden, hvilket vil styrke vores 
indsats for at skabe en mere bæredygtig 
fremtid for vores lokalsamfund.

Konklusion
Disse tiltag vil ikke kun hjælpe Elektrogården Sorø ApS med at reducere sin miljøpåvirkning, men 
også positionere godt i forhold til den bæredygtige udvikling. Vi ser frem til at implementere disse 
initiativer og skabe en grønnere fremtid sammen med vores kunder og samarbejdspartnere.



Sammenligning – forbrug og udledning
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Sammenligning - køretøjer
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El-biler [stk.]
I vores bestræbelser på at fremme bæredygtighed og 
reducere vores CO2-aftryk har vi i regnskabsåret 2023-
2024 erhvervet 3 nye elbiler. Dette skridt er ikke kun en 
del af vores mission om at blive mere miljøvenlige, 
men det signalerer også vores engagement i at 
investere i fremtiden.

Overgangen til elbiler bringer økonomiske 
besparelser på sigt, da driftsomkostningerne generelt 
er lavere sammenlignet med traditionelle benzin- og 
dieselbiler. Desuden tilbyder elbiler en høj komfort, 
hvilket gør dem til et attraktivt valg for vores 
medarbejdere.

Vi er klar over, at denne overgang kræver 
en vaneændring. Det er vigtigt at acceptere, at der kan 
være behov for at lade undervejs, hvilket kan være en 
ny oplevelse for mange. Vi vil støtte vores team i denne 
proces ved at tilbyde information og ressourcer, så 
overgangen bliver så glat som muligt.

Vi har planer om at udvide vores flåde med flere elbiler 
i fremtiden. Dette vil ikke kun styrke vores signalværdi 
som en ansvarlig virksomhed, men også bidrage til en 
mere bæredygtig transportløsning.
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Sammenligning – sociale forhold

5

5,5

6

6,5

7

7,5

8

8,5

9

9,5

10

2022-2023 2023-2024

Sygefravær [dag/medarb.]

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2022-2023 2023-2024

Medarbejderomsætning [%]

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2022-2023 2023-2024

Arbejdsulykker [stk.]

8,6
9,7

18 13

6
4



Sammenligning - diversitet
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Kønsfordeling
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Kvinder i ledelsen

I en elektrikervirksomhed er kønsfordelingen ofte skæv, 
med en overvægt af mænd i fagene. For at 
fremme diversitet er det vigtigt at skabe et inkluderende 
arbejdsmiljø, hvor både mænd og kvinder føler sig 
velkomne og værdsatte.

Diversitet bringer ikke kun nye perspektiver og idéer, men 
styrker også virksomhedens innovation og 
problemløsningsevner.

Vi stræber efter at være en virksomhed, der ikke blot 
accepterer, men aktivt fremmer forskellighed, hvilket vil 
gavne både vores medarbejdere og vores kunder.
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